КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

~!tЩJ/дPI&!N2 ci:f6 --о
Санкт-Петербург

Об установлении образовательным организациям,
подведомственным Комитету по здравоохранению
Ленинградской области, контрольных цифр приема
граждан по специальностям для обучения по
имеющим государственную аккредитацию
образовательным про граммам среднего
профессионального образования за счет средств
областного бюджета Ленинградской области на
2019 год

в соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N2 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ленинградской области от 29 августа 2013 года N2 278 «Об утверждении Порядка
установления организациям Ленинградской области, осуществляющим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета Ленинградской области», приказом Комитета по
здравоохранению Ленинградской области от 8 мая 2014 года N2 11 «Об утверждении
Порядка проведения публичного конкурса на установление образовательным
организациям, подведомственным Комитету по здравоохранению Ленинградской
области, контрольных цифр приема граждан по специальностям для обучения по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств областного бюджета
Ленинградской области»

1. Установить образовательным организациям, подведомственным
Комитету по здравоохранению Ленинградской области, контрольные цифры приема
граждан по специальностям для обучения по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального
образования за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2019
год согласно приложению к настоящему распоряжению

2. Начальнику отдела организации работы с персоналом медицинских
учреждений и делопроизводства Комитета по здравоохранению Ленинградской

области обеспечить размещение информации об установленных образовательным
организациям, подведомственным Комитету по здравоохранению Ленинградской
области, контрольных цифр приема граждан по специальностям для обучения по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств областного бюджета
Ленинградской области на 2019 год на официальном сайте Комитета по
здравоохранению Ленинградской области

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета Е.г.Власова.

Председатель комитета С.В.Вылегжанин

Приложение к распоряжению Комитета по
здра~О2хранению Ленинградской области
от <&?У!_»ЩtlIц/J 2018 года N2 otif6~O

Контрольные цифры приема
граждан по специальностям для обучения по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального
образования за счет средств областного бюджета Ленинградской области

на 2019 год

N2 Наименование образовательной организации
В том числе по

п/п Код формам обучения
и специальностей среднего Всего

профессии профессионального образования очно-очная заочнаязаочная

1.Государственное бюджетное профессиональное образовательно учреждение Ленинградской
области «Тихвинский медицинский колледж»

1.1. 34.02.01 Сестринское дело 125 125

1.2. 31.02.01 Лечебное дело 75 75

Итого 200 200

2.Государственное бюджетное профессиональное образовательно учреждение «Ленинградский
областной медицинский техникум»

2.1. 34.02.01 Сестринское дело 100 100

Итого 100 100

Государственное бюджетное профессиональное образовательно учреждение Ленинградской
области «Выборгский медицинский колледж»

3.1. 34.02.01 Сестринское дело 125 125

3.3. 31.02.01 Лечебное дело 50 50

Итого 175 175

Итого по специальностям среднего профессионального 475 475
образования